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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Mern-
Øster Egesborg Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til Mern-Øster Egesborg Sognes menighedsråd

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Mern-Øster Egesborg Sognes menighedsråd (kirkekassen) for regn-
skabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet
udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeri-
ets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november
2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i
overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og
krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-
skabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board
for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de
yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi vil opfylde vores øvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af
menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021.
Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet
Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab
og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarligt for at vurdere kirkekassens evne til
at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på
grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes bud-
get, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskas-
sernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har
udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe
betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at sognet ikke længere
kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet
Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er
væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden
måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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Ingen bistand

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-
hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at 
rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. 
Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de 
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 
og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Roskilde, den 30. august 2022

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70

Per Lund
Statsautoriseret revisor
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Menighedsrådets kommentar til årsregnskab 2021 

Regnskab 2021 slutter af med et resultat på 214 tkr. Det lyder måske positivt, men det er årsagen ikke. 

Regnskabet for 2021 præges, ligesom 2020, af covid-19 påvirkningen. Igen var der en del af året, hvor der 
ikke kunne afholdes gudstjenester på normal vis. Der er desværre ikke afholdt de aktiviteter, foredrag og 
koncerter, som der normalt plejer at være. Det har både sørget for mindre udgifter til forbrug af aktiviteter 
mm og mindre energiudgifter. En usædvanlig og uønsket besparelse på ’liv i kirken’ (242 tkr). Vi håber og 
regner med, at 2022 vil sætte gang i aktiviteterne og liv i kirkerne igen.  

I 2021 har vi i Mern og Øster Egesborg været udfordret på graversituationen. Pga. orlov af en graver, har 
lønudgifterne været noget mindre end normalt, samt en to måneders senere ansættelse end normalt af den 
anden graver. Denne ’besparelse’ i penge (186 tkr.) har selvfølgelig kostet på en andet konto; vi har været 
nødt til at indhente ekstra vikardækning (222 tkr.).  

De øvrige poster er uden betydelige afvigelser til budgettet. 

I 2021 har vi afsluttet en del anlægsaktiviteterne. 

• Kirkeladen i Øster Egesborg er repareret og kalket. Bygningen er fredet, og en større reparation af
blyindfatning af taget var nødvendigt for at få repareret taget for lækage. Der er varslet at vi skal
regne med, at hele taget skal lægges om indenfor en årrække.

• En større reparation af taget på Mern kirke, samt bekæmpelse af råd, er ligeledes afsluttet i 2021.
• Projektet med bevaringsværdige sten er taget af listen. Det tænkes at vi skal lægge det ind under

omlægning af kirkegårdene, når tid er til det.

Der er dermed kun tre projekter tilbage; 

• Ombygning af og isætning af dør i sakristi i Øster Egesborg Kirke. Dette projekt venter på
godkendelse fra Stiftet.

• Reparation af orgel i Øster Egesborg. Dette projekt udskydes, da vi har fået at vide at orgelet i Mern
kirke er mere alvorligt beskadiget.

• Toiletbygning/værkstedsbygning Mern kirkegård.

I det kommende år er det vigtigt at vi får styr på graversituationen. 

Derudover er vi lagt sammen i et nyt Langebæk pastorat, som giver nogle udfordringer. Det er ikke helt klar 
hvordan økonomien kommer til at være i det nye pastorat mht. præstegårdene, men det er i hvert fald 
besluttet, at vores præst skal være kirkebogsførende præst for hele pastoratet. 

14. marts 2022

Zwanita Reinders, formand
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Formål Regnskab Budget Afvigelse
1 Ligningsbeløb -2.252.775 -2.252.775 0

2 Kirkebygning og sognegård 281.480 477.087 -195.607
3 Kirkelige aktiviteter 659.199 753.244 -94.045
4 Kirkegård 706.980 590.118 116.862
5 Præstegård -19.535 20.867 -40.402
6 Administration og fællesudgifter 268.886 275.529 -6.644
7 Finansielle poster 142.217 135.932 6.285
8 Periodens resultat -213.548 3 -213.551

2 Kirkebygning og sognegård
-115.700
-40.200
-39.700

-195.600

3 Kirkelige aktiviteter
-42.600
-26.500
-4.900

-20.300
-94.300

4 Kirkegård
-146.500
221.600
41.800

116.900

5 Præstebolig mv.
-14.200
-26.200
-40.400

6 Administration og fællesudgifter
4.200

-10.800
-6.600

7 Finansielle poster
9.500

-6.900
3.700
6.300

Menighedsrådet deltager ikke i nogle samarbejder

Ikke afholdte udgifter til udflugt og sommerfest
Reduceret udgift til foredrag og koncerter

Øget udgift til negativ renter
Reduceret udgift Lønmodtagernes Feriemidler

Mindre forbrug øvrige underformål

Laverer energiniveau
Reduceret lønudgifter bl.a. pga. orlov 

Momsregulering

Mindre forbrug på vedligeholdelse og anskaffelser

Mindre forbrug på kirkelige aktiviteter

Mindre forbrug el, vand og varme
Reduceret øvrige udgifter

Øget udgift løn kasserer iht. nye takster

Reduceret lønudgifter bl.a. pga. orlov 
Forbrug ekstern hjælp kirkegård
Øget forbrug øvrige udgifter

Mindre forbrug på konfirmandundervisning

Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2021, Afleveret d. 16-03-2022 11:00 Side C-2



Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2021, Afleveret d. 16-03-2022 11:00

Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  2.252.774,96
-2.039.226,59Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-53.889,35

-227.591,00

 0,00
-555.360,84
-103.838,32

 252.494,37
-442.751,48
-516.723,27

 207.375,73
-26.944,79

-160.895,58

 0,00
-152.262,52
-116.623,04

 15.030,74
-138.989,53

-18.257,71

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 213.548,37Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -816.625,60Resultat af anlæg
C -603.077,23Resultatopgørelse

-281.480,35

-659.199,16

-706.980,38

 19.535,36

-268.885,56

-142.216,50

-580,93
 0,00

 400.000,00
-988.570,48

-2.222,94
-225.251,25

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2021

Budget
2021*

* Budgettet er ikke revideret

 2.252.775,00
-2.252.775,00

-477.087,00

-753.242,00

-590.119,00

-20.866,00

-275.529,00

-135.932,00

 0,00
-93.687,00

-383.400,00

 0,00
-608.642,00
-144.600,00

 246.900,00
-593.016,00
-244.003,00

 209.400,00
-37.266,00

-193.000,00

 0,00
-148.409,00
-127.120,00

 15.000,00
-145.932,00

-5.000,00
 0,00

 0,00
 0,00

 400.000,00
-600.000,00

 0,00
 0,00

-200.000,00
-200.000,00

Regnskab
2020

 2.058.003,00
-1.799.647,51

-287.694,46

-693.468,44

-602.856,67

 16.555,72

-252.907,37

 20.723,71

 0,00
-79.804,65

-207.889,81

 0,00
-571.954,52
-121.513,92

 331.398,01
-591.010,43
-343.244,25

 220.661,74
-37.223,25

-166.882,77

 0,00
-140.628,44
-112.278,93

 33.334,69
 0,00

-12.610,98
 258.355,49

-1.146,50
 0,00

 999.999,96
-76.021,04

-264.387,31
-76.005,00

 582.440,11
 840.795,60
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-179.763,64

-3.006.150,60

-196.439,86

-604.183,31

-1.365.610,05

 603.077,23

Disponering

 179.763,64

 0,00

 0,00

-45.885,74

 469.199,33

-603.077,23

Efter disponering

 0,00

-3.006.150,60

-196.439,86

-650.069,05

-896.410,72

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-156.768,46

Bevægelse

 4.651,50

Ultimo

-152.116,96

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Forklaring til resultatdisponering 2021:

Overskud driftsrammen iflg. side E-1 213.548,37
1) 741120 Afsluttede anlæg -2.215,61
1) Godkendt overførsel til/fra drift -165.447,02

741110 I alt tilgang til frie midler (- = forbrug) 45.885,74

1) Se skema for styring af anlæg
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2021

Ultimo
2021

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 7.549.594,68  6.917.745,67

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer gaver og donationer

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 22.442,55
 33.278,34

 3.006.150,60
 1.933.255,89

 68.426,46

 2.166.722,36
 179.763,64
 139.554,84

 32.048,19
 32.412,01

 3.006.150,60
 1.962.364,19

 65.827,42

 1.681.226,45
 0,00

 137.716,81

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-7.549.594,68 -6.917.745,67

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-179.763,64
-3.006.150,60

-196.439,86
-156.768,46
-604.183,31

-1.365.610,05

-1.933.255,89

-82.024,55
-12.233,48
-13.164,84

 0,00
-3.006.150,60

-196.439,86
-152.116,96
-650.069,05
-896.410,72

-1.962.364,19

-46.994,31
-8.935,63
 1.735,65

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

581220-29

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721160
741110
741120

761190

951510
969010-15
972010-987220

 4.995.127,38

 68.426,46

 2.486.040,84

 5.032.974,99

 65.827,42

 1.818.943,26

-5.508.915,92

-1.933.255,89

 0,00

-107.422,87

-4.901.187,19

-1.962.364,19

 0,00

-54.194,29
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 2.252.774,96

-251.050,93

-30.429,42

 0,00

-415.691,16

-16.606,38

-919,30

-54.406,70

-137.026,14

-27.196,64

-7.352,84

-643.515,29

-63.465,09

-60.467,20

 91.357,95

-11.355,39

 0,00

-53.889,35

 0,00

 0,00

-392.513,41

-6.340,93

 0,00

 0,00

-136.325,24

-17.011,02

-3.170,24

-388.862,13

-53.889,35

-26.944,79

 0,00

 0,00

 0,00

-197.161,58

-30.429,42

 0,00

-23.177,75

-10.265,45

-919,30

-54.406,70

-700,90

-10.185,62

-4.182,60

-506.074,58

-10.648,69

-132.830,31

-16.709,88

-11.355,39

 2.252.774,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 251.421,42

 1.072,95

 99.307,90

 108.067,83

 0,00

10

21

22

25

31

32

33

34

35

36

37

40

41

51

57

58

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 2.252.774,96

-281.480,35

-659.199,16

-706.980,38

 19.535,36

 0,00

-53.889,35

-555.360,84

-442.751,48

-26.944,79

 0,00

-227.591,00

-103.838,32

-516.723,27

-160.895,58

 2.252.774,96

 0,00

 0,00

 252.494,37

 207.375,73

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 2.252.775,00

-395.087,00

-54.500,00

-27.500,00

-458.348,00

-43.144,00

-5.800,00

-52.100,00

-139.052,00

-40.066,00

-14.732,00

-534.399,00

-55.720,00

-100.166,00

 90.500,00

-11.200,00

 2.252.775,00

-477.087,00

-753.242,00

-590.119,00

-20.866,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

 2.058.003,00

-247.399,04

-34.382,32

-5.913,10

-433.569,46

-19.985,20

-1.169,75

-49.797,25

-135.342,41

-33.710,54

-19.893,83

-548.191,29

-54.665,38

-63.406,06

 91.324,60

-11.362,82

 2.058.003,00

-287.694,46

-693.468,44

-602.856,67

 16.555,72
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-14.081,48

-47.839,54

-31.309,84

-16.360,89

-121.503,63

-17.588,22

 0,00

-20.201,96

-14.536,39

 15.030,74

-3.721,32

-138.989,53

-988.570,48

-2.222,94

-225.251,25

-580,93

 400.000,00

 0,00

-19.746,03

-14.704,32

-8.455,58

-109.356,59

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-138.989,53

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.081,48

-28.093,51

-16.605,52

-7.905,31

-12.147,04

-17.588,22

 0,00

-20.201,96

-14.536,39

 0,00

-3.721,32

 0,00

-988.570,48

-2.222,94

-225.251,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.030,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-580,93

 400.000,00

60

61

62

63

64

67

68

69

72

74

76

79

80

83

85

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Kirkegård

Præsteboliger

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

-- Regnskab 2021 heraf --

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-268.885,56

-142.216,50

-816.625,60

-152.262,52

-138.989,53

 0,00

-116.623,04

-18.257,71

-1.216.044,67

 0,00

 15.030,74

 399.419,07

I alt

I alt

I alt

-20.100,00

-45.920,00

-37.420,00

-18.000,00

-113.889,00

-20.000,00

 0,00

-20.200,00

-5.000,00

 15.000,00

 0,00

-145.932,00

-600.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

-275.529,00

-135.932,00

-200.000,00

Budget

2021

Budget

2021

Budget

2021

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

-18.259,76

-49.047,78

-28.785,50

-3.305,16

-114.359,48

-15.205,16

-2.301,25

-21.643,28

-12.610,98

 30.061,52

 3.273,17

 0,00

-76.021,04

-264.387,31

-76.005,00

-1.146,50

 999.999,96

-252.907,37

 20.723,71

 582.440,11
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Mern By 1 A
Ø.Egesborg By 1 A
Mern by 81

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

16.241
301.199

37.500

 1.350.000
 3.100.000

 285.800

 328.900
 1.150.800

 285.800

Præstebolig
Delvis bortforpagtet.
Mern Ådal  

Ejendomsværdi i alt  4.735.800

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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Mern Øster Egesborg Kirker - Biregnskab afsluttede anlæg

Fredet kirkelade kalkes 2016 - 2021
Udgifter: 2016 2017 2018 2019 2020 2021 I alt
Arkitekthonorar 8.604,01 20.297,31 2.222,94 31.124,26
Renoveringsomkostninger 244.090,00 244.090,00

8.604,01 0,00 0,00 0,00 264.387,31 2.222,94 275.214,26

Financiering:
Anlægsbevilling 75.000,00 75.000,00 150.000,00
Konveteret anlægsmidler 92.750,00 92.750,00
Godkendt brug af frie midler 30.241,32 30.241,32

75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 122.991,32 272.991,32

Underskud betalt af frie midler -2.222,94

Sikring af gravsten
Udgifter: 2019 2020 2021 I alt
Omk. Stenhuggeri 27.250,00 27.250,00

0,00 27.250,00 0,00 27.250,00

Financiering:
Anlægsbevilling 120.000,00 120.000,00
Konveteret anlægsmidler -92.750,00 -92.750,00
Godkendt brug af frie midler 0,00

120.000,00 0,00 -92.750,00 27.250,00

Renonvering af vinduer i præstegård

Udgifter: 2015 2016 2017 - 2019 2020 2021 I alt
Tømmerudgifter 225.251,25 225.251,25
Malerarbejde 76.005,00 76.005,00
Renteudgifter 0,00

0,00 0,00 0,00 76.005,00 225.251,25 301.256,25

Financiering:
Opsparing 180.450,45 180.450,45
Renter 349,78 109,91 -1146,5 -430,93 -1.117,74
Godkendt brug af frie midler 121.930,87 121.930,87

180.800,23 109,91 0,00 -1.146,50 121.499,94 301.263,58

Overskud overført til frie midler 7,33

Bekæmpelse af råd i tag

Udgifter: 2020 2021 I alt
Arkitekthonorar 21.436,29 64.716,00 86.152,29
Byggeomkostninger 33.480,00 594.430,04 627.910,04
Stilladsomkostninger 299.062,50 299.062,50

54.916,29 958.208,54 1.013.124,83

Financiering:
Anlægsbevilling 1.000.000,00 1.000.000,00
Renter 0,00
Godkendt brug af frie midler 0,00

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

Underskud betalt af frie midler -13.124,83

Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2021, Afleveret d. 16-03-2022 11:00 Bilag A-1



St
yr

in
g 

an
læ

gs
ak

tiv
ite

te
r 2

02
1

Al
le

 a
kt

ue
lle

 a
nl

æ
gs

ak
tiv

ite
te

r f
ør

es
 i 

sk
em

ae
t

K
irk

ek
as

se
:

G
en

ne
m

fø
rte

 o
ps

pa
rin

ge
r o

g 
hæ

ve
de

 o
ps

pa
rin

ge
r

H
je

m
ta

gn
e 

lå
n 

og
 a

fd
ra

g 
på

 lå
n

Fo
rb

ru
g 

= 
be

ta
lte

 re
gn

in
ge

r p
å 

an
læ

gs
ar

be
jd

er
 - 

so
m

 e
r f

ør
t p

å 
Fo

rm
ål

 8
PS

: S
kr

iv
 ik

ke
 i 

rø
de

 fe
lte

r -
 d

er
 li

gg
er

 fo
rm

le
r

pl
us

 =
pl

us
 =

Vi
de

re
fø

rte
An

læ
gs

m
id

le
r

hæ
ve

de
hj

em
ta

gn
e

Ti
llæ

gs
-

G
od

ke
nd

t
G

od
ke

nd
t 

Ek
st

er
ne

M
id

le
r t

il
R

eg
ns

ka
b

Af
sl

ut
te

de
Vi

de
re

fø
rte

Pr
oj

ek
t

an
læ

gs
m

id
le

r
ifø

lg
e 

op
sp

ar
in

ge
r

lå
n

be
vi

lli
ng

er
ov

er
fø

rs
el

ko
nv

er
te

rin
g

til
sk

ud
rå

di
gh

ed
pr

.
an

læ
gs

ar
b.

an
læ

gs
m

id
le

r 
fra

 2
02

0
bu

dg
et

 2
02

1
m

in
us

 =
m

in
us

 =
 

an
læ

g
fra

/ti
l d

rif
t

m
el

le
m

pr
oj

ek
t

i 2
02

1
ov

er
sk

ud
 (+

)
til

 2
02

2
(+

 e
lle

r -
)

ge
nn

em
fø

rte
be

ta
lte

(+
/-)

an
læ

gs
ak

tiv
.

(fo
rb

ru
g)

un
de

rs
ku

d 
(-)

(+
el

le
r -

)
op

sp
ar

in
ge

r
af

dr
ag

(+
/-)

80
09

 Is
æ

tn
in

g 
af

 d
ør

/o
m

by
g.

 i 
sa

kr
is

ti 
- Ø

E 
(2

01
8)

*
10

5.
00

4,
15

40
0.

00
0,

00
50

5.
00

4,
15

30
.3

61
,9

4
47

4.
64

2,
21

80
10

 R
ep

ar
at

io
n 

af
 o

rg
el

 Ø
E 

(2
01

7)
71

.7
68

,5
1

71
.7

68
,5

1
71

.7
68

,5
1

83
20

 F
re

de
t k

irk
el

ad
e 

ka
lk

es
 +

 re
p.

 Ø
E 

(2
01

7)
-1

22
.9

91
,3

2 
30

.2
41

,3
2

92
.7

50
,0

0
0,

00
2.

22
2,

94
-2

.2
22

,9
4 

0,
00

83
25

 B
ev

ar
in

gs
væ

rd
ig

e 
gr

av
st

en
 (2

01
9)

92
.7

50
,0

0
-9

2.
75

0,
00

 
0,

00
0,

00

83
26

 T
oi

le
t/v

æ
rk

st
ed

sb
yg

ni
ng

 M
er

n 
(2

01
9)

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00

80
20

 B
ek

æ
m

pe
ls

e 
af

 rå
d 

- t
ag

 M
er

n
94

5.
08

3,
71

13
.1

24
,8

3
95

8.
20

8,
54

95
8.

20
8,

54
-0

,0
0 

0,
00

0,
00

85
05

 re
no

ve
rin

g 
af

 v
in

du
er

 i 
pr

æ
st

eg
år

d 
(o

ps
pa

rin
g)

-7
6.

00
5,

00
 

17
9.

18
2,

71
12

2.
08

0,
87

22
5.

25
8,

58
22

5.
25

1,
25

7,
33

-0
,0

0 

0,
00

0,
00

Be
vi

lli
ng

er
 i 

al
t (

ne
tto

)
1.

36
5.

61
0,

05
40

0.
00

0,
00

17
9.

18
2,

71
0,

00
0,

00
16

5.
44

7,
02

0,
00

0,
00

2.
11

0.
23

9,
78

1.
21

6.
04

4,
67

-2
.2

15
,6

1 
89

6.
41

0,
72

N
ot

e 
1

N
ot

e 
2

N
ot

e 
3

N
ot

e 
4

N
ot

e 
5

N
ot

e 
6

N
ot

e 
7

N
ot

e 
8

N
ot

e 
9

N
ot

e 
10

N
ot

e 
11

N
ot

e 
12

* B
ud

ge
t 2

02
1 

ha
r p

ro
vs

tie
t b

es
lu

tte
t o

g 
go

dk
en

dt
, a

t d
er

 a
nv

en
de

s 
20

0.
00

0 
kr

. a
f d

e 
fri

e 
m

id
le

r t
il 

de
tte

 fo
rm

ål

M
er

n 
- Ø

st
er

 E
ge

sb
or

g

Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2021, Afleveret d. 16-03-2022 11:00 Bilag B-1



O
pg

ør
el

se
 a

f o
ps

pa
rin

ge
r

Ki
rk

ek
as

se
:

31
-1

2-
20

21
Is

æ
r t

il 
an

ve
nd

el
se

, h
vi

s 
sa

m
m

e 
be

ho
ld

ni
ng

 d
æ

kk
er

 fl
er

e 
fo

rm
ål

Ve
dr

ør
er

 k
un

 e
ge

nt
lig

e 
op

sp
ar

in
ge

r p
la

ce
re

t p
å 

sæ
rs

ki
lte

 b
an

kk
on

ti 
bo

gf
ør

t p
å 

ar
ts

ko
nt

i 6
38

12
0 

til
 6

38
13

9
El

le
r s

æ
rs

ki
lte

 v
æ

rd
ip

ap
irb

eh
ol

dn
in

ge
r b

og
fø

rt 
på

 a
rts

ko
nt

i 5
81

23
0 

til
 5

81
24

9
H

æ
vn

in
ge

r e
lle

r i
nd

sæ
tte

ls
er

 p
å 

op
sp

ar
in

gs
ko

nt
i f

ør
es

 ti
llig

e 
på

 a
nl

æ
gs

sk
em

a.
Vi

de
re

fø
rte

 a
nl

æ
gs

be
vi

llin
ge

r f
ør

es
 k

un
 p

å 
an

læ
gs

sk
em

ae
t.

V
ed

 u
df

yl
de

ls
e 

- s
e 

ek
se

m
pe

l

Fo
rm

ål
Pr

im
o-

År
et

s
År

et
s

Fo
rd

el
t

U
lti

m
o-

Ba
nk

 (B
)

Ko
nt

o 
i

Pr
im

o-
År

et
s 

hæ
v-

År
et

s
R

en
te

U
lti

m
o-

sa
ld

o
hæ

v-
op

sp
a-

re
nt

e 
el

le
r

sa
ld

o
Væ

rd
ip

ap
ir 

(V
)

bo
g-

sa
ld

o
ni

ng
er

 o
g

op
sp

a-
el

le
r

sa
ld

o
ni

ng
er

rin
ge

r
af

ka
st

ho
ld

er
i

ud
træ

k
rin

ge
r

af
ka

st

85
05

 R
en

ov
er

in
g 

vi
nd

er
 

pr
æ

st
eg

år
d

17
9.

76
3,

64
-1

79
.3

32
,7

1
15

0,
00

-5
80

,9
3

0,
00

M
øn

s 
Ba

nk
 (B

)
63

81
24

17
9.

76
3,

64
-1

79
.3

32
,7

1
15

0,
00

-5
80

,9
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Af
st

em
ni

ng
17

9.
76

3,
64

-1
79

.3
32

,7
1

15
0,

00
-5

80
,9

3
0,

00
17

9.
76

3,
64

-1
79

.3
32

,7
1

15
0,

00
-5

80
,9

3
0,

00
* P

ro
hi

be
re

t k
on

ti

M
er

n 
/ Ø

st
er

 E
ge

sb
or

g 
K

irk
er

O
pg

ør
el

se
 i 

fo
rh

ol
d 

til
 o

ps
pa

rin
gs

fo
rm

ål
O

pg
ør

el
se

 a
f b

an
k-

 e
lle

r v
æ

rd
ip

ap
irb

eh
ol

dn
in

ge
r

(o
pg

jo
rt 

i h
en

ho
ld

 ti
l b

ev
illi

ng
er

 o
g 

be
re

gn
in

ge
r)

(o
pg

jo
rt 

so
m

 b
og

fø
rt)

Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2021, Afleveret d. 16-03-2022 11:00 Bilag C-1


